Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Munkipal de Administração

Of. n° 10/555-SEMAD/DGD/RR

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

I ADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 17 de maio de 2019

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 382/2019
PROTOCOLO N° 619243/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria da Vereadora Patricia Beck, informar que inexiste registro do mencionado
protocolo de intenções firmado entre Trensurb e o Município de Novo Hamburgo, visando
instalação de Escola Técnica junto à Estação Santo Afonso.

As demandas surgidas na relação jurídica entre Município de Novo Hamburgo e
Trensurb foram objetos de reuniões presenciais e/ou ofícios, consoante documento que segue
anexado a este, o qual, contudo, pende de cumprimento por parte desta última, que atendeu
parcialmente as exigências apresentadas pela Prefeitura.

Atenciosamente,

Ci\I.\R\ \1l\ICIP,L Df \Ii\ I'H\ li,,, ,\; ..

PROTOCOLO
DOC\" r(9~\íL~ \~'.<'";:hJ

2. 1 MAIü 2019

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo LeopOldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51)359~9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br